
• EVROPSKÁ UNIE
Evropsl<ý fond pro regionilfni rozvoj
Operačnl program Podnikáni
a inovace pro konkurenceschopnost

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 5

k výběrovému řízení na dodání VÝMĚNA OSVĚTLENí V HMMC NOŠOVICE, HALA
FINÁLNí MONTÁŽE (50400), SVAŘOVNY (50220) A VPC (50930)

Evidenční číslo zakázky: Z2017-010280

zadavatel: Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o., Průmyslová zóna Nošovice,
Hyundai 700/1, PSČ 739 51 Nižní Lhoty, zastoupený zmocněncem Lukášem

Hrnčiříkem

Dodatečná informace č. 5

Dotaz č. 1:
V zadávací dokumentaci ani v doplňujících informací nejsou k požadované hodnotě osvětlenosti
(400 luxů) podány dostatečné informace o činiteli údržby, nebo o toleranci při následném
měření. Jinými slovy, požadujete splnění hodnoty osvětlenosti 400 luxů při jakémkoliv
udržovacím činiteli, nebo ho jednoznačně určíte (aby nedocházelo k absurdním výsledkům
s činitelem 0,95 a vyšším)? Budete chtít, aby se po instalaci v prostoru naměřila osvětlenost
alespoň 400 luxů se započtením chyby měření a chyby měřících přístrojů (například 10%), nebo
vám stačí přesně (Em) 400 luxů na papíře, kde nebudou žádné rezervy a vlivem zmíněných
činitelů údržby a chyb měření bude reálná osvětlenost např. 360 luxů a méně?

Odpověď č. 1:
Hodnota Em>=400Iux, musí být dodržena s každým činitelem údržby. Dle zadání, při životnosti
svítidla 70 OOOh a standardu B80L50, již vychází činitel údržby 0,8 při typizovaném svítidle bez
ohledu na jeho konstrukci. Pokud svítidlo splňuje B90L10 a má životnost 100 OOOh, v tomto
případě je možné dosáhnout činitele údržby i 0,9. Pochopitelně očekáváme, že nabídnutá
řešení splní požadavky nejen v návrhu, ale především v samotné realizaci, kdy reálný činitel
údržby se pohybuje v rozmezí 0,72-0,76. Akceptujeme minoritní rozdíl v návrhu a realizaci,
avšak zadání hovoří jasně, našim cílem je dosáhnout reálné hladiny osvětlení >=400Iux, při
maximálním výkonu svítidla v prázdných prostorech výrobních hal, tak jak je uvedeno
v zadávací dokumentaci.

Zadávací podmínky a náležitosti uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají neměnné.

V Nižních Lhotách, dne 9. 5. 2017

Lukáš Hrnčiřík, zmocněnec
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.

Strana: 1
Počet stran:1


